
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 
 

 

10.10.2022                № 750 
пгт. Излучинск 

 

О проведении методического 

объединения воспитателей в 

дошкольной ступени №1, №2 

 

На основании плана работы методического объединения воспитателей 

дошкольной ступени на 2022/2023 учебный год, с целью организации 

профессионального взаимодействия, повышения профессиональной 

компетентности педагогов, выявления и распространения положительного 

педагогического опыта, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести заседание методического объединения воспитателей по теме 

«Использование развивающего потенциала народного художественного 

творчества в духовно-нравственном воспитании дошкольников». 

2. Утвердить повестку заседания методического объединения 

воспитателей согласно приложению. 

3. Жуковой Э.Д., Таланкиной С.В., руководителям методического 

объединения воспитателей осуществить подготовку педагогов к заседанию. 

4.  Ответственность за исполнение приказа возложить на Жукову Э.Д., 

Таланкину С.В., руководителей методического объединения воспитателей. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Шумкову А.Ф., 

заместителя директора по методической работе.  

 

 

Директор              Е.В. Шагвалеева 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

МБОУ «Излучинская ОНШ» 

от 10.10.2022 № 750 
 

План заседания 

методического объединения воспитателей дошкольной ступени №1 

по теме «Использование развивающего потенциала народного художественного 

творчества в духовно-нравственном воспитании дошкольников». 

Дата Содержание деятельности Ответственный 

20.10.2022 Доклад «Педагогический потенциал 

народного художественного творчества в 

духовно-нравственном воспитании 

дошкольников» 

Голоднова Е.В., 

воспитатель 

 

Мастер класс «Использование устного 

народного творчества в духовно- 

нравственном воспитании детей через 

театрализованную деятельность» 

Нестерова Е.В., 

воспитатель 

 

21.10.2022 Доклад «Фольклор как средство духовно-

нравственного воспитания детей раннего 

и младшего дошкольного возраста» 

Парфёнова А.В.,  

воспитатель 

 

Методический тренинг: 

«Изобразительное и декоративно- 

прикладное искусство в духовно-

нравственном воспитании 

дошкольников» 

Чалова Н.И., 

воспитатель 

Лугина Н.Н., 

воспитатель 

 

Аналитическая справка по итогам 

тематическогго контроля «Состояние 

работы по использованию развивающего 

потенциала народного художественного 

творчества в духовно-нравственном 

воспитании дошкольников» 

Батырова И.Ю., 

заместитель директора 

 

Итоги смотра-конкурса «Лучший уголок 

по духовно-нравстенному воспитанию 

дошкольников» 

Батырова И.Ю., 

заместитель директора 

 

Протокол решения МО Жукова Э.Д., 

руководитель МО 

 

 

 

 

 

 

 

 



План заседания 

методического объединения воспитателей дошкольной ступени №2 

по теме «Использование развивающего потенциала народного художественного 

творчества в духовно-нравственном воспитании дошкольников» 

 

Дата Содержание деятельности Ответственный 

20.10.2022 Доклад «Педагогический потенциал 

народного художественного творчества в 

духовно-нравственном воспитании 

дошкольников» 

Таланкина С.В., 

воспитатель 

Мастер класс «Использование устного 

народного творчества в духовно- 

нравственном воспитании детей через 

театрализованную деятельность» 

Пашко О.В.,  

воспитатель 

21.10.2022 Доклад «Фольклор как средство духовно-

нравственного воспитания детей раннего 

и младшего дошкольного возраста» 

Тимергалина И.В., 

воспитатель 

Методический тренинг: 

«Изобразительное и декоративно- 

прикладное искусство в духовно-

нравственном воспитании 

дошкольников» 

Проскурякова Т.А., 

воспитатель  

Камина О.В., 

воспитатель 

Аналитическая справка по итогам 

тематическогго контроля «Состояние 

работы по использованию развивающего 

потенциала народного художественного 

творчества в духовно-нравственном 

воспитании дошкольников» 

Шумкова А.Ф., 

заместитель директора 

 

Итоги смотра-конкурса «Лучший уголок 

группы по духовно-нравстенному 

воспитанию дошкольников» 

Шумкова А.Ф., 

заместитель директора 

Протокол решения МО Таланкина С.В., 

руководитель МО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-16T08:18:02+0500
	Шагвалеева Елена Владимировна




